CTCP SUPE PHỐT PHÁT VÀ
HÓA CHẤT LÂM THAO

Số: 29 /TTr-HĐQT-SPLT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thọ, ngày 18 tháng 4 năm 2025

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025

(V/v: Bầu cử thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025 - 2030)

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17
tháng 06 năm 2020;

- Căn cứ Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 26
tháng 11 năm 2019;

- Căn cứ Nghị định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ về quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán;

- Căn cứ Hướng dẫn về việc ứng cử, đề cử ứng viên để bầu thành viên Hội đồng
quản trị, Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2025-2030;

- Căn cứ văn bản số 611/HCVN-HĐTV ngày 10/04/2025 của Tập đoàn Hóa chất Việt
Nam về việc cử nhân sự tham gia bầu cử HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025-2030.

- Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-SPLT ngày 18/4/2025 của Hội đồng quản trị Công ty
về công tác nhân sự tham gia bầu cử HĐQT nhiệm kỳ 2025-2030;

- Căn cứ Nghị quyết số 44/NQ-SPLT ngày 18/4/2025 của Hội đồng quản trị Công ty
về công tác nhân sự tham gia bầu cử BKS nhiệm kỳ 2025-2030;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty.

Kính thưa Quý Cổ đông.

Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát Công ty cổ phần Supe Phốt phát và Hóa chất
Lâm Thao đã hết nhiệm kỳ (2020 - 2025). Để đáp ứng yêu cầu về công tác quản trị doanh
nghiệp và quản lý, điều hành hoạt động SXKD của Công ty theo quy định của pháp luật
và Điều lệ, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường
niên năm 2025 thông qua việc bầu cử Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2025 -
2030, với nội dung như sau:

1. Về số lượng thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025 - 2030:

- Số lượng thành viên HĐQT là: 05 thành viên.

- Số lượng thành viên BKS là: 03 thành viên.

2. Về thời gian của nhiệm kỳ: 05 năm (từ 2025 - 2030);

3. Thông qua Danh sách ứng viên bầu cử vào HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025 - 2030:

Căn cứ vào Văn bản số 611/HCVN-HĐTV ngày 10/4/2025 của Tập đoàn Hóa chất
Việt Nam; Nghị quyết số 43/NQ-SPLT và Nghị quyết số 44/NQ-SPLT ngày 18/4/2025 của

1

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Supe Phốt phát và Hóa chất Lâm Thao;

Ban Tổ chức ĐHĐCĐ Công ty cổ phần Supe Phốt phát và Hóa chất Lâm Thao đã
thực hiện tổng hợp Danh sách ứng viên để bầu cử HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025-2030 như
sau:

- Danh sách ứng viên bầu cử HĐQT:

TT Họ và tên Địa chỉ
Trình độ

chuyên môn
Nơi công tác,

chức vụ

1
Khúc Ngọc

Giảng

Căn hộ A1409 –
Tòa A – số 82
Nguyễn Tuân,
phường Thanh

Xuân Trung, Quận
Thanh Xuân,

Thành phố Hà Nội

Kỹ sư thủy
lợi, Thạc sỹ
quản lý xây

dựng

Phó Trưởng Ban phụ trách
Ban Đầu tư Xây dựng Tập
đoàn Hóa chất Việt Nam;

Người đại diện phần vốn của
Tập đoàn tại Công ty Cổ phần
Supe Phốt phát và Hóa chất

Lâm Thao

2
Phạm Thanh

Tùng

Nhà 1 Lô C, Khu
Hóa chất, Ngõ 34,

phố Nghĩa Đô,
Phường Xuân La,
Quận Tây Hồ, TP

Hà Nội.

Kỹ sư Kinh
tế Hóa chất,

Thạc sỹ
Quản trị

Kinh doanh

Thành viên HĐQT, Người đại
diện phần vốn của Tập đoàn
tại Công ty, Tổng Giám đốc
Công ty Cổ phần Supe Phốt
phát và Hóa chất Lâm Thao

3 Bùi Sơn Hải

Số TDP số 12
Nhân Mỹ, Phường
Mỹ Đình 1, Quận
Nam Từ Liêm, TP

Hà Nội

Cử nhân
Kinh tế

Phó Thủ trưởng thường trực
Cơ quan Ủy ban Kiểm tra

Đảng ủy Tập đoàn Hóa chất
Việt Nam; Thành viên HĐQT,
Người đại diện phần vốn của
Tập đoàn tại Công ty Cổ phần
Supe Phốt phát và Hóa chất

Lâm Thao

4
Trần Đại

Nghĩa

Số nhà 25, đường
Nguyễn Quang

Thành, Khu Lâm
Thao, Thị trấn Lâm
Thao, huyện Lâm

Thao, tỉnh Phú Thọ

Thạc sỹ
công nghệ
hóa học

Thành viên HĐQT, Người đại
diện phần vốn của Tập đoàn
tại Công ty, Phó Tổng Giám
đốc Công ty Cổ phần Supe
Phốt phát và Hóa chất Lâm

Thao

5 Nguyễn Thị
Thùy Dương

Tổ 4, Phường
Ngọc Thụy, Quận
Long Biên, Hà Nội

Cử nhân
Kinh tế

Phó Trưởng Ban Tài chính -
Kế toán Tập đoàn Hóa chất

Việt Nam; Thành viên HĐQT
Công ty Cổ phần Supe Phốt
phát và Hóa chất Lâm Thao

2

- Danh sách ứng viên bầu cử BKS:

TT Họ và tên Địa chỉ
Trình độ
chuyên

môn
Nơi công tác, chức vụ

1
Đỗ Văn

Tạo

Khu 5, thị trấn Hùng
Sơn, huyện Lâm

Thao, tỉnh Phú Thọ

Cử nhân
Kinh tế,
chuyên

ngành kế
toán

Trưởng Ban Kiểm soát Công ty
Công ty Cổ phần Supe Phốt
phát và Hóa chất Lâm Thao

2
Vi Hoàng

Sơn

Phòng 742, Chung
cư VP5 bán đảo

Linh Đàm, phường
Hoàng Liệt, quận

Hoàng Mai, TP Hà
Nội

Cử nhân
Kinh tế
chuyên

ngành Kế
toán  -

Kiểm toán

Phó Trưởng phòng Kế toán,
Ban Tài chính - Kế toán Tập

đoàn Hóa chất Việt Nam;
Thành viên BKS Công ty Cổ
phần Supe Phốt phát và Hóa

chất Lâm Thao

3
Lê Vinh
Quang

Thị trấn Thọ Sơn,
thành phố Việt Trì,

tỉnh Phú Thọ

Kỹ sư điều
khiển học
kỹ thuật,
Thạc sỹ
quản lý
kinh tế

Chuyên viên phòng Kế hoạch -
Vật tư Công ty Cổ phần Supe
Phốt phát và Hóa chất Lâm

Thao

Thông tin Ứng viên bầu cử vào HĐQT, BKS Công ty nhiệm kỳ 2025-2030 được
công bố thông tin theo đúng quy định của pháp luật và Điều lệ công ty.

Quy chế bầu cử HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2025-2030 đã được Công ty đăng công bố
thông tin và gửi tới các cổ đông công ty theo quy định.

Hội đồng quản trị Công ty trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Nơi nhận:
- Các cổ đông;
- TV HĐQT, BKS, BTGĐ.
- Lưu VT, TCLĐ, TTK.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 NGUYỄN QUỐC ANH

3